

## **18. Copenhagen Photo Festival - ansøgning om tilskud 2011 (2010-88630)**

Der skal tages stilling til Copenhagen Photo Festival ansøgning om tilskud på 0,5 mio. kr. til festivalen i 2011.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 0,2 mio. kr. til Copenhagen Photo Festival i 2011 under forudsætning af vedtagelse af budget 2011.

### **Problemstilling**

Copenhagen Photo Festival 2010 er over otte dage i maj afviklet for første gang. Festivalen resulterede i udstilling af foto i hele København, herunder "Photocity" i Kødbyen, fotokonkurrence på Nørrebro, fotoudstillinger på mange gallerier, uploadning af københavnernes billeder på "Væggen" på Kgs. Nytorv, Symposium på Kunstakademiet, artist talks på Statens Museum for Kunst samt festivalens hovedudstilling med ikke kommercielt fotografi i 24 timer i døgnet.

Der findes endnu ikke en samlet vurdering af antallet af besøgende på festivalen, men Copenhagen Photo Festival vurderer, at hovedudstillingen Day & Night i byrummet, der var opstillet nogle markante steder i København, dagligt blev set af flere tusinde mennesker. Dertil kommer, at gallerierne har meldt tilbage med meget høje besøgstal. Symposiet på Kunstakademiet og artist talk på Statens Museum for Kunst havde hver 250-350 deltagende.

På den baggrund ønsker initiativtagerne at fortsætte fotofestivalen og igen i 2011 at sammensætte et ambitiøst og mangfoldigt program, der både aktiverer de københavnske kunst- og kulturinstitutioner, gallerier og det offentlige byrum gennem udstillinger, seminarer, workshops, foredrag, fotokonkurrence m.v.

Copenhagen Photo Festival har både store kunstneriske ambitioner samt et ønske om også at appellere bredt og folkeligt med amatør- og børneaktiviteter.

Initiativtagerne - Rasmus Ranum og Julie Klitbo - ansøger om 0,5 mio. kr. til afholdelse af Copenhagen Photo Festival i 2011.

Festivalens ambition er at trække såvel danske som udenlandske fotografer og gæster til og forvente, at fotofestivalen kan udvikle sig til en kulturel turistbegivenhed i København.

Festivalen har i 2011 et samlet budget på 6,4 mio. kr., hvoraf 0,5 mio. kr. søges i Kultur- og Fritidsudvalget. Hertil kommer ønsker til f.eks. lokaliteter stillet gratis til rådighed. Copenhagen Photo Festival forventer, at restfinansieringen kan dækkes via sponsorer, andre offentlige tilskud samt fonde, der hidtil har støttet festivalen (bilag 2).

I 2010 var budgettet 5,4 mio. kr., hvoraf der blev realiseret 2,8 mio. kr. Dertil kom andre bidrag i

form af f.eks. gratis lokaler m.v. Københavns Kommune støttede med 0,2 mio. kr. samt lokaliteter i 2010. Projektet blev justeret og gennemført for de midler, der blev rejst.

### **Løsning**

Fotografiet - som både sprog og kunstnerisk udtryk - vinder på verdensplan stadig mere indpas, hvorfor det er relevant med en festival i København, der fokuserer på fotografiet og dets udvikling. En fotofestival i København indgår på den baggrund i Kultur- og Fritidsudvalgets Kulturstrategi 2009-2011.

Der er i budget 2011 ønsket 2 mio. kr. til udvikling af nye festivaler, herunder Copenhagen Photo Festival. Herudover er der specifikt afsat 0,2 mio. kr. til Copenhagen Photo Festival.

På den baggrund indstiller Kultur- og Fritidsforvaltningen, at ansøgningen ikke imødekommes fuldt ud, men at der meddeles tilsagn om 0,2 mio. kr. under forudsætning af vedtagelse af budget 2011.

### **Økonomi**

Der er afsat 0,2 mio. kr. til Copenhagen Photo Festival i budgetforslag 2011.

### **Videre proces**

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

### **bilag**

[Bilag 1 - ansøgning Copenhagen Photo Festival](#)

[Bilag 2- finansieringplan 2011](#)

